郴推新工〔2016〕2号

关于2015年度全市新型工业化考核结果的
通    报
各县市区委、各县市区人民政府，市直有关单位：
根据《中共湖南省委、湖南省政府〈关于进一步加快推进新型工业化的决定〉》（湘发〔2014〕11 号）和《中共郴州市委办公室、郴州市人民政府办公室关于印发〈郴州市工业转型升级四年行动计划（2015—2018年）〉的通知》（郴办发〔2015〕18号）精神，市加速推进新型工业化工作领导小组组织有关部门对2015年度各县市区推进新型工业化的情况进行了考核评价，现将有关情况通报如下：

综合考核计分结果，总分居前3位的县市区分别是永兴县、苏仙区和资兴市，居第4至第6位的县市区分别是桂阳县、宜章县和汝城县。

2015年，全市上下按照市委、市政府的安排部署，抢抓机遇，主动作为，着力稳增长、调结构、增效益，全市新型工业化加快推进，工业经济运行总体平稳。
一、工业生产平稳增长。2015年（下同），全市规模工业增加值同比增长7.2%，比全国平均增幅高1.1个百分点。规模工业增加值占全省规模工业增加值的10.5%，比上年同期高0.69个百分点，排全省第三位。全市省级及以上园区实现规模工业增加值同比增长11.0%，占全市规模工业增加值比重76.7%，同比提高5.2个百分点。工业增加值占生产总值比重居全市前三位的是资兴市、永兴县和苏仙区，分别为60.9%、58.6%和57.0%；规模工业增加值总额居全市前三位的是资兴市、苏仙区和桂阳县，分别为236.1亿元、212.8亿元和184.8亿元；规模工业增加值增长率居全市前三位的是永兴县、北湖区和宜章县，分别为8.7%、8.2%和8.1%。

二、企业效益稳步提升。全市规模工业企业完成主营业务收入3235亿元，同比增长4.4%。实现利润总额177.9亿元。全市工业企业实缴税金34.5亿元，工业税收占全市税收总额的50.4%。工业企业实缴税金总额居全市前三位的是苏仙区、资兴市和北湖区，分别为10.6亿元、5.2亿元和4.0亿元；规模工业利润增长率居全市前三位的是桂东县、桂阳县和汝城县，分别为21.5%、12.1%和11.1%。

三、转型升级步伐加快。全市新产品产值增速92%。战略性新兴产业增加值增长率居全市前三位的是永兴县、桂东县和临武县，分别为11.6%、10.6%和10.2%。园区规模工业增加值占规模工业增加值比重居全市前三位的是苏仙区、北湖区和资兴市，分别为95.4%、91.5%和75.0%；万元规模工业增加值能耗降低率居全市前三位的是北湖区、苏仙区和资兴市，分别为-21.3%、-19.6%和-16.2%；研发经费支出占主营业务收入的比例居全市前三位的是宜章县、永兴县和汝城县，分别为1.01%、0.84%和0.83%。
四、工业投资保持增长。全市启动工业固定资产投资项目1320个，完成固定资产投资850亿元，同比增长4.3%；全市启动实施工业技改投资项目800个，完成工业技改投资580亿元，同比增长16%。工业固定资产投资总额居全市前三位的是永兴县、资兴市和苏仙区，分别为145.1亿元、139.2亿元和138.7亿元；工业技术改造增长率居全市前三位的是苏仙区、安仁县和嘉禾县，分别为41.9%、39.1%和36.7%。工业招商引资总额居全市前三位的是苏仙区、北湖区和桂阳县，分别为40.4亿元、29.8亿元和29.6亿元；央企省企对接合作完成额居全市前三位的是桂阳县、汝城县和资兴市，分别为9.5亿元、6.7亿元和5.3亿元。
2016年，全市上下要主动适应经济发展新常态，增强信心，积极作为，攻坚克难，锐意进取，努力推动全市工业经济持续健康发展。
附件：郴州市2015年度各县市区新型工业化考核指标及计分排序情况表

郴州市加速推进新型工业化工作领导小组
 2016年2月23日
郴州市加速推进新型工业化工作领导小组         2016年2月23日印发

附件
郴州市2015年度各县市区新型工业化考核指标及计分排序情况表（一）
	县市区
	排名
	总分
	第二页小计
	第三页小计
	第四页小计
	第五页小计
	第六页小计
	第七页小计
	第八页小计

	北湖区
	9
	76.34
	16.49
	11.54
	9.93
	7.62
	4.84
	8.75
	17.17

	苏仙区
	2
	110.56
	20.79
	14.21
	11.23
	21.53
	8.67
	16.46
	17.68

	桂阳县
	4
	99.48
	17.46
	19.97
	9.86
	13.66
	12.85
	10.64
	15.04

	宜章县
	5
	94.43
	17.17
	15.77
	6.20
	12.43
	11.60
	12.19
	19.08

	永兴县
	1
	111.30
	21.17
	16.60
	11.36
	14.54
	16.43
	14.87
	16.33

	嘉禾县
	10
	74.47
	14.48
	11.71
	7.17
	13.02
	4.48
	6.93
	16.68

	临武县
	8
	85.01
	11.93
	15.20
	8.74
	14.45
	10.76
	10.52
	13.41

	汝城县
	6
	86.87
	14.24
	16.58
	7.60
	9.63
	16.03
	7.60
	15.20

	桂东县
	11
	70.06
	12.43
	16.43
	6.17
	6.93
	7.69
	9.47
	10.95

	安仁县
	7
	85.44
	14.75
	16.45
	6.48
	15.26
	9.43
	7.53
	15.54

	资兴市
	3
	101.45
	18.29
	17.46
	3.65
	19.78
	10.90
	15.42
	15.95

郴州市2015年度各县市区新型工业化考核指标及计分排序情况表（二）
	县市区
	总分
	工业增加值
	工业企业实缴税金

	本页
得分
	工业增加值占生产总值比重(%)
	工业增加值占生产总值比重增减百分点
	规模工业增加值总额(亿元)
	规模工业增加值 增长率(%)
	制造业增加值占规模工业增加值比重（%）
	工业企业实缴税金总额(万元)
	工业企业实缴税金增长率(%)

	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分

	北湖区
	16.49
	27.13
	1.07
	-2.69
	1.61
	87.30
	1.71
	8.20
	5.69
	85.81
	2.09
	40385.9
	2.58
	-34.36
	1.73

	苏仙区
	20.79
	57.04
	2.26
	-2.17
	1.99
	212.80
	3.00
	7.70
	5.35
	89.91
	2.19
	106220.8
	3.00
	-17.42
	3.00

	桂阳县
	17.46
	46.85
	1.86
	-2.30
	1.88
	184.78
	3.00
	7.40
	5.14
	91.80
	2.24
	24572.5
	1.57
	-33.40
	1.78

	宜章县
	17.17
	41.17
	1.63
	-2.68
	1.61
	92.90
	1.82
	8.10
	5.63
	73.20
	1.78
	28129.3
	1.80
	-20.49
	2.90

	永兴县
	21.17
	58.61
	2.32
	-2.00
	2.16
	158.68
	3.00
	8.70
	6.04
	94.53
	2.30
	36755.5
	2.35
	-19.22
	3.00

	嘉禾县
	14.48
	45.85
	1.82
	-2.17
	1.99
	73.85
	1.45
	7.00
	4.86
	92.30
	2.25
	11661.3
	0.74
	-43.39
	1.37

	临武县
	11.93
	43.22
	1.71
	-2.27
	1.90
	28.90
	0.57
	7.10
	4.93
	37.19
	0.91
	13626.1
	0.87
	-56.81
	1.04

	汝城县
	14.24
	29.89
	1.18
	-1.95
	2.22
	17.99
	0.35
	7.60
	5.28
	61.99
	1.51
	20747.4
	1.32
	-25.04
	2.37

	桂东县
	12.43
	23.19
	0.92
	-2.33
	1.85
	5.89
	0.12
	6.90
	4.79
	75.17
	1.83
	4542.8
	0.29
	-22.62
	2.62

	安仁县
	14.75
	31.99
	1.27
	-1.64
	2.63
	20.91
	0.41
	7.50
	5.21
	74.65
	1.82
	6376.4
	0.41
	-12.62
	3.00

	资兴市
	18.29
	60.92
	2.41
	-2.71
	1.59
	236.08
	3.00
	7.10
	4.93
	79.73
	1.94
	51666.1
	3.00
	-42.06
	1.41

郴州市2015年度各县市区新型工业化考核指标及计分排序情况表（三）
	县市区
	本页
小计
	规模工业利润增长率(%)
	规模工业全部资产利税率（%）
	园区规模工业增加值占规模工业  增加值比重
	资源节约

	占比（%）
	增减点
（百分点）
	万元规模工业增加值能耗降低率(%)
	建设用地供地率(%)

	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分

	北湖区
	11.54
	-20.00
	1.42
	20.78
	1.64
	91.5
	3.58
	3.03
	1.74
	-21.30
	2.66
	4.20
	0.51

	苏仙区
	14.21
	-12.30
	2.31
	27.39
	2.16
	95.38
	3.73
	5.46
	3.13
	-19.56
	2.44
	3.60
	0.44

	桂阳县
	19.97
	12.10
	6.00
	36.96
	2.92
	78.89
	3.08
	7.24
	4.15
	-12.67
	1.58
	18.47
	2.24

	宜章县
	15.77
	-8.10
	3.51
	29.08
	2.30
	61.20
	2.39
	12.82
	4.50
	-14.86
	1.85
	10.02
	1.22

	永兴县
	16.60
	5.40
	6.00
	27.33
	2.16
	74.18
	2.90
	2.24
	1.28
	-10.12
	1.26
	53.66
	3.00

	嘉禾县
	11.71
	-8.90
	3.19
	71.88
	3.00
	57.27
	2.24
	2.17
	1.24
	-11.13
	1.39
	5.32
	0.65

	临武县
	15.20
	7.10
	6.00
	35.13
	2.77
	39.15
	1.53
	5.63
	3.22
	-2.20
	0.27
	11.52
	1.40

	汝城县
	16.58
	11.10
	6.00
	35.28
	2.79
	74.06
	2.90
	2.06
	1.18
	-5.78
	0.72
	33.44
	3.00

	桂东县
	16.43
	21.50
	6.00
	32.64
	2.58
	59.4
	2.32
	16.03
	4.50
	4.38
	0.00
	8.49
	1.03

	安仁县
	16.45
	0.60
	6.00
	11.11
	0.88
	65.3
	2.55
	19.13
	4.50
	-13.95
	1.74
	6.45
	0.78

	资兴市
	17.46
	-6.70
	4.24
	20.86
	1.65
	75.03
	2.93
	6.32
	3.62
	-16.19
	2.02
	34.30
	3.00

郴州市2015年度各县市区新型工业化考核指标及计分排序情况表（四）
	县市区
	本页
小计
	科技创新

	研发经费支出占主营业务收入的比例(%)
	高新技术产品增加值占规模工业增加值比重(%)
	高新技术产品增加值占规模工业增加值比重增减百分点
	专利授权量增长率(%)

	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分

	北湖区
	9.93
	0.17
	0.93
	97.38
	3.00
	11.23
	3.00
	32.48
	3.00

	苏仙区
	11.23
	0.53
	2.86
	64.06
	3.00
	6.90
	2.68
	21.26
	2.69

	桂阳县
	9.86
	0.45
	2.41
	32.62
	1.60
	7.35
	2.85
	64.12
	3.00

	宜章县
	6.20
	1.01
	4.50
	26.62
	1.30
	1.01
	0.39
	-1.89
	0.00

	永兴县
	11.36
	0.84
	4.50
	61.12
	2.99
	5.81
	2.25
	12.75
	1.61

	嘉禾县
	7.17
	0.58
	3.13
	8.96
	0.44
	1.56
	0.61
	62.30
	3.00

	临武县
	8.74
	0.81
	4.38
	30.15
	1.48
	7.42
	2.88
	-67.61
	0.00

	汝城县
	7.60
	0.83
	4.48
	2.76
	0.14
	7.68
	2.98
	-54.43
	0.00

	桂东县
	6.17
	0.47
	2.52
	9.39
	0.46
	0.50
	0.19
	38.46
	3.00

	安仁县
	6.48
	0.29
	1.55
	21.31
	1.04
	2.29
	0.89
	128.57
	3.00

	资兴市
	3.65
	0.15
	0.83
	33.88
	1.66
	2.99
	1.16
	-4.07
	0.00

郴州市2015年度各县市区新型工业化考核指标及计分排序情况表（五）
	县市区
	本页小计
	工业固定资产投资
	工业招商引资

	工业固定资产投资总额(亿元)
	工业固定资产投资   增长率(%)
	工业技术改造投资   增长率(%)
	工业招商引资总额(亿元)
	工业招商引资增长率(%)
	央企省企对接合作工作(万元)

	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分

	北湖区
	7.62
	77.24
	2.00
	-10.61
	0.00
	-15.56
	0.00
	29.77
	2.37
	-2.51
	0.00
	32000
	3.25

	苏仙区
	21.53
	138.74
	3.00
	12.21
	4.50
	41.91
	4.50
	40.40
	3.00
	14.94
	4.50
	19914
	2.03

	桂阳县
	13.66
	89.34
	2.31
	0.00
	0.00
	-31.52
	0.00
	29.56
	2.35
	13.83
	4.50
	94800
	4.50

	宜章县
	12.43
	100.37
	2.60
	2.73
	1.88
	5.86
	1.96
	22.52
	1.79
	6.95
	2.42
	17530
	1.78

	永兴县
	14.54
	145.12
	3.00
	13.08
	4.50
	16.81
	4.50
	28.89
	2.30
	-0.33
	0.00
	2373
	0.24

	嘉禾县
	13.02
	38.33
	0.99
	3.00
	2.06
	36.66
	4.50
	20.33
	1.62
	4.74
	1.65
	21583
	2.20

	临武县
	14.45
	49.23
	1.27
	1.82
	1.25
	26.66
	4.50
	20.15
	1.60
	75.74
	4.50
	13000
	1.32

	汝城县
	9.63
	24.44
	0.63
	-19.49
	0.00
	-3.96
	0.00
	20.78
	1.65
	8.16
	2.84
	67300
	4.50

	桂东县
	6.93
	8.73
	0.23
	1.67
	1.15
	28.50
	4.50
	9.85
	0.78
	-20.80
	0.00
	2700
	0.27

	安仁县
	15.26
	39.56
	1.02
	8.45
	4.50
	39.07
	4.50
	25.05
	1.99
	9.11
	3.17
	775
	0.08

	资兴市
	19.78
	139.21
	3.00
	8.49
	4.50
	9.37
	3.14
	29.25
	2.33
	6.64
	2.31
	52500
	4.50

郴州市2015年度各县市区新型工业化考核指标及计分排序情况表（六）
	县市区
	本页小计
	工业信息化水平
	人力资源利用

	信息产业增加值占生产总值比重(%)
	信息产业增加值占生产总值比重增减百分点
	规模工业企业信息化投入占主营业务收入比率(%)
	主要信息管理系统拥有率（%）
	规模工业从业人员  增长率(%)
	专业技术人员占规模工业从业人员比例(%)

	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分

	北湖区
	4.84
	0.76
	0.26
	0.15
	2.30
	0.02
	0.30
	6.80
	0.60
	-12.30
	0.16
	7.51
	1.21

	苏仙区
	8.67
	14.02
	3.00
	-1.99
	0.00
	0.05
	0.65
	20.20
	1.50
	-1.20
	1.67
	11.48
	1.85

	桂阳县
	12.85
	8.96
	3.00
	0.77
	3.00
	0.04
	0.46
	4.50
	0.39
	0.70
	3.00
	18.57
	2.99

	宜章县
	11.60
	1.92
	0.66
	0.38
	3.00
	0.23
	3.00
	17.10
	1.50
	-1.05
	1.90
	9.50
	1.53

	永兴县
	16.43
	8.53
	2.93
	0.21
	3.00
	0.38
	3.00
	17.70
	1.50
	0.40
	3.00
	20.20
	3.00

	嘉禾县
	4.48
	0.78
	0.27
	0.16
	2.49
	0.02
	0.26
	1.70
	0.15
	-8.80
	0.23
	6.78
	1.09

	临武县
	10.76
	1.15
	0.39
	0.16
	2.50
	0.17
	2.21
	14.80
	1.30
	24.10
	3.00
	8.40
	1.35

	汝城县
	16.03
	8.62
	2.96
	0.36
	3.00
	0.23
	2.98
	13.60
	1.19
	5.60
	3.00
	18.00
	2.90

	桂东县
	7.69
	1.62
	0.56
	0.27
	3.00
	0.04
	0.52
	12.50
	1.10
	-1.80
	1.11
	8.68
	1.40

	安仁县
	9.43
	2.74
	0.94
	0.08
	1.21
	0.06
	0.72
	6.40
	0.56
	12.10
	3.00
	41.51
	3.00

	资兴市
	10.90
	9.39
	3.00
	0.02
	0.29
	0.20
	2.58
	7.70
	0.68
	3.60
	3.00
	8.39
	1.35

郴州市2015年度各县市区新型工业化考核指标及计分排序情况表（七）
	县市区
	本页小计
	战略性新兴产业
	品牌创建

	战略性新兴产业增加值占生产总值比重（%）
	战略性新兴产业增加值增长率（%）
	新创省级名牌或驰名商标(件)
	新创中国名牌或中国驰名商标(件)
	获省长质量奖、市长质量奖企业(件)

	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分
	指标值
	得分

	北湖区
	8.75
	8.30
	2.72
	8.20
	4.88
	2.00
	1.16
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	苏仙区
	16.46
	33.34
	7.50
	7.50
	4.46
	10.00
	1.50
	2.00
	1.50
	1.00
	1.50

	桂阳县
	10.64
	14.68
	4.81
	9.80
	5.83
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	宜章县
	12.19
	12.88
	4.22
	9.90
	5.89
	1.00
	0.58
	1.00
	1.50
	0.00
	0.00

	永兴县
	14.87
	20.81
	6.81
	11.60
	6.90
	2.00
	1.16
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	嘉禾县
	6.93
	6.45
	2.11
	8.10
	4.82
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	临武县
	10.52
	10.05
	3.29
	10.20
	6.07
	2.00
	1.16
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	汝城县
	7.60
	4.55
	1.49
	9.30
	5.53
	1.00
	0.58
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	桂东县
	9.47
	5.06
	1.66
	10.60
	6.31
	0.00
	0.00
	1.00
	1.50
	0.00
	0.00

	安仁县
	7.53
	8.83
	2.89
	7.80
	4.64
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	资兴市
	15.42
	25.55
	7.50
	7.30
	4.34
	1.00
	0.58
	1.00
	1.50
	1.00
	1.50

郴州市2015年度各县市区新型工业化考核指标及计分排序情况表（八）
	县市区
	本页小计
	新入统规模以上工业企业户数（户）
	创新创业园区“1555”工作计划推进情况
	工业项目建设情况
	中小企业公共服务平台建设情况
	减轻企业负担工作
	化解过剩产能工作

	指标值
	得分

	北湖区
	17.17
	12.0
	6.00
	2.04
	3.13
	2.60
	1.70
	1.70

	苏仙区
	17.68
	14.0
	7.00
	1.29
	3.51
	2.60
	1.58
	1.70

	桂阳县
	15.04
	8.0
	4.00
	2.37
	3.11
	2.90
	1.56
	1.10

	宜章县
	19.08
	15.0
	7.50
	2.34
	3.08
	2.80
	1.66
	1.70

	永兴县
	16.33
	9.0
	4.50
	2.93
	3.10
	2.70
	1.50
	1.60

	嘉禾县
	16.68
	10.0
	5.00
	2.79
	2.99
	2.80
	1.50
	1.60

	临武县
	13.41
	6.0
	3.00
	1.19
	3.13
	2.70
	1.70
	1.70

	汝城县
	15.20
	7.0
	3.50
	2.64
	3.20
	2.50
	1.66
	1.70

	桂东县
	10.95
	1.0
	0.50
	1.77
	2.88
	2.60
	1.60
	1.60

	安仁县
	15.54
	8.0
	4.00
	2.45
	2.97
	2.80
	1.62
	1.70

	资兴市
	15.95
	8.0
	4.00
	2.39
	3.41
	2.90
	1.66
	1.60

PAGE
7